

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

DZIAŁ (OPYS) I

1074. Inwentarz dóbr Ożydowa. 1830.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Inwentarz

Dóbr Wsi Orydowa Wielmożney Anieli z Bohu-
danów Sierakowskiej Dziedziczyney w Cyrkule Złoczowskiem
będzący przez Urząd Komorniczy Złoczowski, a to w porządku de-
klaracyi tychże dóbr na wyraźne żądanie tejże W^{ny} Anieli z Bohu-
danów Sierakowskiej Mandatem Wysokiej Ch. Sądów Sza-
reckich Lwowskich pod dnem 16 Augusta 1830 pod Nr^{em} 21700
wydanym nakazaney — w Asystencyi Delegowanych do tego Aktu
Detaktorów W^z Alojzego Wierzeyskiego i W^z Franciszka
Niedzwiedzkiego na Gruncie tychże dóbr za wezwaniem poprzede-
lonym Gromady i stosownie do Inwentarza podawczego w dniach
od 21 Wrzesnia do 6 Października 1830 Roku spisany —



Wies Orydon

Leży w Cyrkule Stoczowskiem 7 mil od Miasta Stolecznego Swona, 3 mile od miasta Cyrkularnego Stoczowa - 3 mil od miasta wolno handlowego Brodów między Miasteczkami Jarmanicznemi Toporowem, Oleskiem, Białymkamieniem i Buskiem -

Zostaje przy trakcie z Toporowa do Białegokamienia i z Oleska do Buska i drugiem.

Jest na płaszczynie równey położona -

Ma glebę czarną z gliną, miejscami z piaskiem amieszaną -
Granicy od Wschodu z Juchowicami i Podlisiem - na Południe z Zakomarzem i Humniskami - na Zachód z Kontyma Juchowicami i na Północ z Juchowicami -

Ma cerkiew parochialną obrządku R. G. z tytułem S. Krzyża Podwyższenie

Zabudowania Dworskie następujące -

I Dom Mieszkalny Dworski w części z brusem klinkowanych i lynkowanych a w części murywany pod dachem gęstym zabudowany z poddaszem w koto - na przeciw którego dziedzińca z Altaną posród, w koto sztachetami ogrodzony i topolami obsadzony - Do tego idąc jest najprzód ganek na 4 stopach drewnianych, których poddasze formuje - z tego są drzwi podwójne fasonane na zawiasach z zamkiem pewnym francuskim, przez które wchodzi do sali, gdzie podłoga z ławic sosnowych, i seil na belkach, tudzież okien takich z zasuwkami i zakrywkami otwieralnych na obie strony, po 6 ławel małych od dziedzińca dwie, i piec kamienny ogrzewający Moskiewski z drzewianymi żelaznami - z sali tej po prawej ręce są drzwi pojedyncze stolarskiej roboty z ławic sosnowych na zawiasach z zamkiem francuskim, przez które wchodzi do pokoju barwielnego, gdzie podłoga taka sama, i seil, tudzież okien takich samych od dziedzińca trzy, i piec kamienny Moskiewski - z tego pokoju są wprost drzwi pojedyncze takie same, i z podobnym okuciem, przez które wchodzi do pokoju sypialnego - gdzie podłoga i seil takie same, okien takich samych od dziedzińca dwie, i piec ten sam ogrzewający - tudzież drzwi parapetowe pojedyncze sosnowe na zawiasach z zamkiem francuskim i czterema faflami potarkan szewerni, przez które wychodzi na ogród - z tego pokoju po lewej ręce są drzwi pojedyncze takie same, i z podobnym okuciem, i tak wchodowe, przez które wchodzi do pokoju obok pokoju sypialnego będącego, gdzie podłoga taka sama, i seil, i okno takie same jedno - tudzież piec ogrzewający ten sam, co i pierwsze dwa pokoje ogrzewa - z tego pokoju po lewej ręce są drzwi takie same, i tak wszystkie, przez które wchodzi do Garderoby, gdzie podłoga taka sama i seil, tudzież okien takich samych dwie, i piec ogrzewający ten sam - z Garderoby tej wprost drzwi wchodowych iść korytarzyk bez żadnych drzwi, przez które wchodzi się do pokoju dla służących, gdzie podłoga i seil takie same, tudzież okno takie same jedno, i piec ogrzewający ten sam, co i sale ogrzewa, a obok tego kominek murywany z ogniakiem

z ogniskiem. W tym samym pokoju iest dwoie Drzwi pojedynczych, takie same, jak poprzedzajace na zawiasach, iedne po lewey ręce, u których iest zamek francuzki, przez które wchod do sali pierwszej, a drugie z klamką i Antabą do przyciągania tudzież zaszerpki, przez które wchod do Ganku przybudowanego, gdzie sciany dwoie z drzewa a iedna walcowana, a podłoga i scil z tarcic — z tego iest dwoie Drzwi prostych pojedynczych z tarcic sosnowych na zawiasach, iedne po prawey ręce, u których iest klamka z Antabą, tudzież wrzeciaz i skoblem do zamknięcia, i zasowka zelazna, drugie po lewey ręce, z klamką tylko i zaszerpką — przez Drzwi po prawey ręce wchod do szpiżarki, gdzie podłogi nie ma, tylko scil z tarcic na belkach — przez Drzwi zaś po lewey ręce wchod na poddasze z tytu tego domu będące, gdzie podłoga i scil z tarcic i galerya — a z tamtąd wchod na ogród — wrocinny do sali, z tej po lewey ręce są Drzwi pojedyncze takie same, i z podobnym okuciem, jak po prawey ręce, przez które wchod do poręcznego pokoiku obok sali będącego, gdzie podłoga i scil z tarcic, tudzież okno iedno od dziedzinca, a drugie od ogrodu takie same, jak wszystkie, kominek z ogniskiem, i piec ogrzewajacy Moskiewski przy oknie od ogrodu — Obok pieca tego po lewey ręce są Drzwi pojedyncze takie same, jak wchodowe z klamką i antabą do przyciągania tudzież zaszerpką wewnątrz, przez które po dwóch wschodkach wchod do przybudowanej szpiżarki w stopy na podwalinach, a sciany z walców, gdzie podłogi nie ma, a scil z tarcic — tudzież iedno Okno otwieralne takie same, jak wszystkie, a drugie nie otwieralne o 6 tafelkach mate — z szpiżarki tej przy drzwiach wchodowych są mate Drzwi iedne pojedyncze na zawiasach z klamką i Antabą, tudzież wrzeciazem i skoblem i zaszerpką do zamknięcia, przez które wchod na poddasze i na dziedziniec — Dom ten iest dosyc stary — Na dziedziniec przy wyjeździe iest — :

II. Loch mурowany sklepiony, do którego idac, są Drzwi dębowe na zawiasach z wrzeciazem i skoblem do zamknięcia, a któremi w sryi wchody a za temi po lewey ręce Loch — nad lochem tem iest dach na iedną tylko stronę nakszalt Orazeryi, którei formacie strzech, do którego są posiocku Drzwi pojedyncze z tarcic na zawiasach z skoblem i wrzeciazem do zamknięcia, a obok tych po iedney i drugiey stronie okienka nie otwieralne o 4 tafelkach — po lewey ręce na dziedziniec od wjazdu iest — :

III. Zabudowanie na Laxientki przexnaczone nowe nie dokonane pod dachem kamienicznym, które iest z dylów na podwalinach zewnątrz i wewnątrz klinkowane i tynkowane od frontu poddasze i sciana calkiem totami brzożowymi wybita — do tego wchodzi iest najprzód scien, gdzie podłogi nie ma, tylko scil — z scieni tych są odzwirki na troie Drzwi — najprzód po prawey ręce, gdzie ma byc Orazeryka — w tej podłogi iest iedne nie ma, tylko sciany tynkowane, i sufit, tudzież dwa duże otwory na Okna i piec kamienny kwadratowy Moskiewski z Drzwiczkami zelaznymi — powtore po lewey ręce, gdzie iest pokoiik nie dokonany o dwóch oknach bez szta i bez ram, podłogi nie ma, tylko scil, tudzież piec okrągły zlotnem okuciem — potrzecie na przeciu Drzwi wchodowych, gdzie iest komin mурowany i piec kwadratowy do wlepiania kociołka — a obok każd w ziemi za galeryą — z scieni tych są odzwirki, a któremi pokoiik na ogród

ogrod wychodzący, gdzie podłoga i sufit, tudzież piec krągły płotem obklepiony, i okien bez ram i saktu i woi. Drzwi do tego zabudowania już są gotowe - ięć z Drzewnicą po przy to zabudowanie, iest -

IV Kuchnia z dyłw w stupy na podwalinact pod dachem kalenicznym zabudowana, gładz obklepiona. Do tej ięć, są drzwi pojedyncze z tarcie na zawiasach z klamką i Antabą, za któremi sien, w której posroć komini mурowany na filuract, a pod tem ognisko. podłogi nie ma, tylko scil z tarcie, i okien otwieralnych na przesztat od frontu i z tytu o różnych tafelkach i woi. Z kuchni tej zaraz przy drzwiach wchodowych po prawey ręce są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i Antabą do zamknięcia, przez które wchodzi do piekarni, gdzie podłogi nie ma, tylko scil z tarcie na belkach i okno otwieralne takie same, iak w kuchni, ięćno. tudzież piec piekarski z ogniskiem i kominkiem, do komina kuchennego wpuszczanym, i piec ogrzewalny - obok tych drzwi na drugim boku kuchni są drugie drzwi takie same, i z podobnym okuciem, przez które wchodzi do izby kucharzkiej, gdzie to samo podłogi nie ma, tylko scil z tarcie, i okno takie same, i z podobnym okuciem, ięćno, tudzież piec ten sam, co i piekarnię ogrzewa. Ta stać w dobrym stanie - Obok tej kuchni iest:

V Studnia cembrowana z żurawiem, do której przy drążku do ciągnięcia wody iest wiadro kute dwoma obręczami żelaznemi, z kablekiem żelaznym przykuty do drążka - Za studnią za płotem iest: -

VI Obora na bytło w kwadracie pod poszyciem stornianym zabudowana - Studnia w ziemię zakopywana, a sciany z chrustu grodzone, i tylko ięćna sciana od środka w szopie po prawey ręce dyłwana. Do tej iest dwie wrót podwójnych z tarcie na biegunach - pierwsze są w kawatku płotu przy pierwszej szopie poprzecznej, drugie zaś w szopie poprzecznej od frontu - szopa poprzeczna od frontu iest przedzielana na ctery stajenki, do których są drzwi proste pojedyncze na biegunach - w samym rogu szopy poprzecznej od przodu iest zabudowanie z dyłw karmnik z drzwiami spuszczanemi, przy którym są drzwi pojedyncze proste na biegunach, przez które wchodzi do szopy poprzecznej, tak w szopie tej iako i stajence, do której drzwi ze środka, są ięćna grodzone. Całe to zabudowanie stare podzielowane - przy oborze tej iest:

VII Stajnia z wozownią z dyłw w stupy na podwalinact pod dachem stornianym zabudowana, do Wozowni iest dwie wrót podwójnych z tarcie na biegunach z drążkami do zamknięcia, u których przy ięćnym iest wrzecież z skoblem do zamknięcia - w stajni, która iest na 8 koni na ięćnym boku, iest podłoga i stupy dla przegród na konie, tudzież drabiny i stoby - tak w stajni iako i wozowni scil z chrustu grodzona - Przy stajni iest przybudowana Masztarnia, podobnym sposobem zabudowana, do której wchodzi ze środka stajni, przez drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na biegunach z wrzecieżem i skoblem do zamknięcia - W środku podłogi i scil z tarcie, tudzież drzwi spuszczane zamiast okna do otwierania - Zabudowanie to w dosyć dobrym stanie - w tyle tej stajni iest:

VIII Stajnia ekonomiczna w stupy w ziemię wkopywane, a sciany z chrustu grodzone

grodzona, pod dachem stromianym na krokiew par 6 zabudowana, potowa tej stajni zupełnie bez pokrycia, i sciany jedney nie ma, a drugie zdezolowane, do drugiej potowy w uziłku zostawiczy są drzwi pojedyncze z tarcie na biegunach z wrzeciami i skoblem do zamknięcia w środku tej jest na potowie podłoga z łobu i scil z chrustu stajnia na 6 koni. Obok tej stajni za płotem jest:

IX Obora na owce w kwadrat zabudowana, która dwie sciany płoty, a dwie szopy i stajenki formuicy, szopy i stajenki są podobnym sposobem, jak stajnia powyższa zabudowane, to jest w stopy w ziemię wkopywane, a sciany z chrustu grodzona. Do szopy po prawey ręce, która jest na krokiew par 11, są dwa otwory na drzwi, i w środku scil z łas i łat uktadana. Do stajenki, która jest na krokiew par 5, są drzwi mate pojedyncze na biegunach w środku ani z łobu, ani drabin nie ma, tylko scil, jak w szopie pierwszey. Do drugiej szopy przeluzney, która jest na krokiew par 19, jest także dwa otwory na drzwi, w środku drabiny. Do Obory tej od drogi są wrota podwojne na biegunach z tarcie bez dachu. Całe to zabudowanie reparacji potrzebuie. Na przeciw stajni z worzownikami jest:

Gumno, do którego idzie, są wrota podwojne z tarcie, na biegunach, z kolumnami góry zelaznymi, z drągami do zamknięcia, bez dachu, przy końcu drąga w biegunie jest wrzeciaz z skoblem do zamknięcia, w samych wrotach jest i furtka na biegunach. Za wrotami wprost jest:

X Mtocarnia na stole w stopy w ziemię wkopwane z zapulkami pod dachem stromianym na 29 par krokiew zabudowana. w zapulkach sciany od dworu są z dylów w stopy równie w ziemię wkopwane. Do mto-carni tej jest czworo wrot podwojnych na przestrzał. po rogach dwie, i na bokach po środku dwie, te są z tarcie na biegunach. przy trzech są na drągach skoble do zamknięcia wewnątrz przy jednym zaś do kłódki. Ta zostacie w dobrym stanie. po prawey ręce tej mto-carni są:

XI Dwie szopy na zboże, jedna przeluzna na krokiew par 32, a druga pro-przeizna na krokiew par 22. Obydwie są w stopy w ziemię wkopwane, pod dachem stromianym bez żadnych scian, tylko w rogu przeluzney jednego zapula sciany są chrustem zagrodzone, które formuicy plewnik, do którego są drzwi proste na biegunach ze środka. Obydwie te szopy zostacie w dobrym stanie, tylko poprzeczna nowego pokrycia potrzebuie. po lewey ręce mto-carni jest:

XII Szpiklarz z brusów sosnowych tartych, w stopy na podwalinach z brwyk z poddaszem na 6 stopach, pod dachem stromianym zabudowany, w poddaszu podłoga i scil z tarcie, do szpiklarza są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach zelaznych z wrzeciazem i skoblem do zamknięcia. w środku podłoga i scil z tarcie, tudzież zasieków duryk, pięć, i matych dwa. Okien nie ma, tylko zasunwy dwie wielkie po rogach przy scienie frontowej, a pięć matych, trzy w scienie tylnej, a dwie po rogach, przy duryk są kraty zelazne po pięć sztab przeluznych, a u matych po dwie krzyżowne. Ze środka szpiklarza są wschody proste drewniane na stryck, gdzie dymników dwa, z kratami zelaznymi po który przeluzne drągi maizcami. Całe Gumno z mto-carnią, dwoma szopami i szpiklarzem, jest w kwadrat płotem ociercionym ogrodzo-

ne i topolami obsadzone, a naprzeciw wrot wchodowych są drugie wrota, podobne, iak wchodowe, i z podobnym okuciem, a obok furka na biegunach z kung, u góry klamka z antabą i wrzecierzem, z skoblem do zamknięcia, przez które wychod na drogę po przy gumno idąc. Obok tych wrot i furki po lewej ręce jest także furka z drwiaczkami pojedynczemi na biegunach, przez którą wchodzi na ulicę grabinię wysadzoną idącą ku Sierżeni Dworkiej. Wyszczeszy z tego gumna, i idąc drogę najprzód wprost, potem w prawo — przy drodze tej jest: —

XIII Officyna w stupy na podwalinach pod dachem kalenicznym zabudowana, z sześcioma stępsami przy scianie od frontu, której sciany z walców grodzone zewnątrz i wewnątrz tynkowane. Do tej idąc od drogi przez most z poręczami, i przez ganek, którego sciany frontowe formują, są najprzód drzwi podwójne z tarcie na zawiasach, z klamką i antabą do przyciągania z łaźni, tudzież wrzecierzem i skoblem do zamknięcia, przez które wchodzi do sieni, gdzie podłoga nie ma, a scil przez pół z walców, przez pół z arkady murowanej od kominów z sieni po prawej ręce są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą, tudzież wrzecierzem zewnątrz i zaszczepką wewnątrz, przez które wchodzi do pierwszego pokoju, gdzie podłoga z tarcie i sufit, tudzież okien po 10 tafelk maigoych, z których jedno od wschodu całkowicie otwieralne, troje, i piec ogrzewający z kominkiem przy drzwiach z cegiel — z tego pokoju są drzwi podwójne z tarcie sosnowych na zawiasach, przez które wchodzi do drugiego pokoju, gdzie podłoga taka sama i sufit, tudzież okno takie same całkowicie otwieralne z zaszczepkami dwoma iak w pierwszym pokoju, i jedno, i piec ten sam, co i pierwszy pokój ogrzewa — z tego pokoju po lewej ręce są drzwi pojedyncze takie same i z podobnym okuciem, iak do pierwszego, tylko bez zaszczepki, przez które wchodzi do trzeciego pokoju, gdzie podłoga z prostych tarcie i sufit, tudzież okno jedno takie same z jednej kwadrę przesuwane, i piec ten sam, co i pierwsze dwa pokoje ogrzewa — z tego pokoju są także same drzwi i z podobnym okuciem, iak do pierwszego pokoju, przez które wychodzi do sieni wchodowych — z sieni tych są drzwi po lewej ręce pojedyncze, także same, i z takim samym okuciem, przez które wchodzi do piekarni, gdzie podłogi nie ma, a scil walcowana, tudzież okno jedno nie otwieralne, iak wszędzie, przy drzwiach jest piec piekarski z ogniskiem i kominkiem nad nim, a obok tego w tyle piec ogrzewający — z piekarni tej jest troje drzwi pojedynczych, jedno naprzeciw wchodowych na biegunach, przez które wchodzi do Alkierza, gdzie podłogi nie ma, a scil taka sama, i okno takie same jedno, iak w piekarni, drugie obok tych podobne, gdzie podłogi również nie ma, i scil taka sama, okna także nie ma, tylko tuft, trzecie przy piecu także same, przez które wchodzi do izby dla ezetawar, gdzie także podłogi nie ma, a scil taka sama, tudzież zamiast okna tuft, i piec ogrzewający ten sam, co i piekarni, ogrzewa, w końcu tej izby są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na biegunach z zawiaszką drewnianą, przez które wychodzi na tył tego domu — w tyle domu tego jest

XIV Stajenka na orob w stupy w ziemię wkopywane, a sciany z chrustu grodzone i glinę lepiane pod pokryciem stonianym, do której jest dwój drzwi pojedynczych

czytel prostych na biegunach — w środku ani podłogi, ani scili nie ma — niżej officyna
ny pierwszej i przy tej samej drodze jest.

XV Druga Officyna calkiem z ziemi ubitej pod dachem kalenicznym z szescioma równie
przy scieni od frontu stupami drewnianemi wulkami okragcanemi i lynchowanemi
zabudowana, na pół co do pomieszczenia przedzielona, i dwa wchody, jeden od frontu po
środku, a drugi z tyłu w rogu po prawey ręce miedzca — Idąc tedy najprzód od frontu
przez mostek z poręczami ludziej przez ganek, którego sciany wysunięte formuig, są
drzwi podwójne z łarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą, tudzież za-
szerepkę wewnątrz, przez które wchodzi do sieni, gdzie podłogi nie ma, tylko scil
z chrustu na belkach grodzona i lepióna, tudzież okno o kilku tafelkach nad drzwia-
mi iedno, i gruba z kominkiem muirowanym na dachu wyprawadzonym — z tej pro-
wey ręce są drzwi podwójne z łarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą,
tudzież zaszerpkami dwoma wewnątrz, przy iednej przelocie, przez które wchodzi do
pierwszego pokoju, gdzie podłoga z łarcie sosnowych i scil z chrustu grodzona i
lepióna, tudzież okno o 6 tafelkach, którego iedna tylko czwarta część o 4 tafelkach
otwiera się iedno, i piec ogrzewający ceglany z kominkiem przy drzwiach — Z tego
pokoju są drzwi pojedyncze z łarcie sosnowych na zawiasach z klamką i anta-
bą, naprzeciw drzwi wchodowych będące, przez które wchodzi do Alkierza za kien-
ze pokojem będącego, gdzie podłoga i scil takie same, i okno takie same iedno,
cał w pierwszym pokoju, a nadto z okienko o iednej tafli do szpiżarni — Pieca
zas' zadnego nie ma — Z sieni naprzeciw drzwi wchodowych są drugie drzwi, a któ-
re są pojedyncze z łarcie sosnowych na biegunach z klamką i antabą, zielazną,
przez które wchodzi do Piekarni, gdzie podłogi nie ma, a scil z chrustu grodzona
i lepióna, tudzież piec ogrzewający i piekarski z kominkiem z cegiet, i okno o 4
tafelkach nie otwieralne iedno — Z piekarni tej są drzwi zki na zawiasach z
antabą i klamką, tudzież wrzeźgizem i skóblem do zamknięcia, przez które wchodzi
do szpiżarni gdzie podłogi nie ma, a scil taka sama, tudzież okienko o iednej
tafli iedno, i wchody na strych — z szpiżarki tej są drzwi proste z deszczek na
biegunach z zasówką wewnątrz drewnianą, przez które wychodzi na tył tego do-
mu — Wyszędzają z tej części, i idąc do drugiej równie przez mostek z tyłu
w rogu są drzwi pojedyncze z łarcie sosnowych na biegunach z zawiasami,
przez które wchodzi do sieni przednich, gdzie podłogi nie ma, a scil wulkowana, tu-
dzież wchody na strych, z tych są dwa wchody do dwóch izb obok będących, dla la-
dowi dworskich, idąc tedy najprzód przez drzwi przy drzwiach wchodowych będące,
a które są podwójne z łarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą, wcho-
dzi się do izby dla furmana przeznaczoney, gdzie podłogi nie ma, a scil wulkowana, tu-
dzież okno o 6 tafelkach nie otwieralne iedno, piec piekarski z kominkiem, i ogrzewają-
cy moskiewski z cegiet, idąc dalej przez drugie drzwi w drugim końcu sieni będące, a które
są pojedyncze z łarcie sosnowych na biegunach z zaszerpkę wewnątrz zielazną, wchodzi
się do drugiej izby dla innych stających przeznaczoney, gdzie równie podłogi nie ma,
i scil taka sama, tudzież okna takie same iedno, i piec piekarski z kominkiem, a
ogrzewający ten sam, w i pierwszej izbie ogrzewa — Cate to zabudowanie w dobrym
zostanie stanie — idąc dalej tą samą drogą, przy tejże samej i po prawey ręce jest.

XVI Trzecia Officyna drewniana w stopy egbowe na podwalinach dębowych pod da-
chem gęstym zabudowana, wewnątrz i zewnątrz lynchowana — wchodząc do tej od
drogi po kładce na rowie będącej są drzwi pojedyncze z łarcie sosnowych na zawi-
sach

zawiasach żelaznych z klamką, przez które wchodzi do sieni bez podłogi, a sufit walcowany
 - z sieni po prawey ręce są drzwi pojedyncze z ławic sosnowych na zawiasach z klamką
 przez które wchodzi do pokoju o dwóch oknach blaszanych otwieranych, z podłogą z ławic
 sosnowych, i z sufitem walcowanym, tudzież kominkiem i piecem ogrzewającym
 ceglany, w którym się z sieni pali, a kłoboc także i drugi pokój ogrzewa. Z tego są
 drzwi podwójne z ławic sosnowych na zawiasach żelaznych z klamką, przez które
 wchodzi do drugiego pokoju, czyli Alkierza, którego jest także o 2 oknach blaszanych, tu-
 dzież podłoga z deszczek sosnowych, sufit walcowany, i piec ogrzewalny ten sam, co i
 pierwszy pokój ogrzewa. Z tych samych sieni są naprzeciw drzwi wchodowych drugie
 drzwi pojedyncze z ławic sosnowych na zawiasach żelaznych, i z klamką, przez
 które wchodzi do kancelaryi o jednym blaszanym oknie otwieranym, z podłogą z ławic
 sosnowych, i z sufitem walcowanym, tudzież piecem ogrzewalnym moskiewskim - z tych
 samych znowu sieni są po lewy ręce drzwi pojedyncze z ławic sosnowych na za-
 wiasach żelaznych, i z klamką, przez które wchodzi do piekarni bez podłogi z sufitem
 walcowanym, o jednym blaszanym oknie otwieranym i okienkiem o 3 taflach, tudzież
 piecem ogrzewalnym ceglany, i takim samym piekarskim - z tej piekarni są
 drzwi pojedyncze z ławic sosnowych na zawiasach żelaznych z klamką do szpizarni,
 która jest bez podłogi, tylko z sufitem walcowanym i bez żadnego otworu - ta officyna
 jest nowo wybudowana i w dobrym stanie - Na przeciw tej officyny za drogą jest:

XVII Stajnia z wozownią w stopy w ziemi, w koprywane, a sciany z chrustu na podwalinach
 grodzonych i lepionych, pod dachem stromym pokrytym zabudowanymi - w tej posrodku wo-
 zownia, do której drzwi nie ma, po prawym zaś i lewym boku znajdują się
 dwa przedziały, do których wchodzi się dwoma osobnymi drzwiami pojedynczemi
 z ławic sosnowych na biegunach dębowych - w środku ani podłogi, ani powiaty nie
 ma - idąc od tych zabudowań drogą do Cleska idąc, jest:

XVIII Dworek całkiem drewniany, w stopy dębowe na podwalinach pod dachem kaleniz-
 mym zabudowany, a sciany dylowane, do którego wchodzi przez mostek - idąc do tego, są
 drzwi podwójne ^{z wstawkami} otwarte, na biegunach bez żadnego okucia, przez które wchodzi do sieni,
 która jest bez podłogi, z powiatą z ławic olekowych i dwoma blaszanymi nie o-
 twierzanemi oknami; z sieni wchodzi się przez drzwi pojedyncze z ławic sosnowych
 na zawiasach żelaznych z klamką i zaszczepek żelazny do izby, gdzie podłogi nie ma
 tylko sufit z ławic, tudzież okien po 3 tafle maizycy, - piec piekarski z ko-
 minkiem, i drugi ogrzewalny ceglany - Z izby tej przez drzwi pojedyncze z ławic
 sosnowych na zawiasach żelaznych z klamką żelazną wchodzi się do al-
 kierza, którego jest o jednym blaszanym nieotwierzanym oknie, bez podłogi, z po-
 wiatą tylko z ławic olekowych, tudzież piec ogrzewający ten sam co w pier-
 wszej izbie - w tyle za tym otworkiem w niezakim oddaleniu jest:

XIX Dworek nad drogą do wsi w stopy dębowe na podwalinach dębowych pod posy-
 ciem stoniąnym zabudowany, sciany z dylów olekowych, szparowanych maizycy, po-
 bielany - idąc do tego są drzwi z ławic sosnowych, na biegunach dębowych z klam-
 ką żelazną, przez które wchodzi do sieni, gdzie podłogi nie ma, tylko powiatą z dylów
 olekowych, a w środku kuchonka z cegiet - Z sieni tych po prawey ręce są drzwi
 pojedyncze z ławic sosnowych na zawiasach żelaznych z klamką zaspawającą
 i antabą, tudzież wrzeciąż ze skobliem do zamytkania na klódkę, i zaszczepek
 werny, przez które wchodzi do izby, która jest bez podłogi, tylko z powiatą z dylów
 olekowych

olejowych, w tej jest dwie okna o 6 tafelach niewieranych, tudzież piec ogrzewalny i piekarski z kominikiem z cegiet - z tych samych sieni po lewej ręce są drzwi z tarcie sosnowych na zawiasach żelaznych z klamką do zamknięcia na klódkę, przez które wchodzi do szpizarni, która ma podłogę i powałę z dyłwów olejowych, tudzież i okienko dwutafelowe niewierane i jedno - drzwi cimszy na drogę pierwszą i idąc dalej w górę w końcu drogi jest -

XX

Dworek cackiem drewniany wewnętrzny i zewnętrzny tynkowany w stopy dębowe na podwalinach dębowych z poddaszem na 4 stopniach drewnianych zabudowany pod dachem kaleniznym - idąc do tego dworku są drzwi podwójne z tarcie na zawiasach, z dwoma karciami przy równej potowie, tudzież klamką i antabą do przyciągania zewnętrzny i zasówkę żelazną wewnętrzną przez które wchodzi się do sieni, w której ziemniak podłogi, jest posadzka z cegiet, sufit walcowany, i po prawej ręce okno o 6 tafelach - Z sieni wchodzi się przez drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach, z klamką i antabą zewnętrzną, a które są naprzeciw drzwi wchodowych, do pokoju, gdzie podłoga i powałę z tarcie sosnowych, okno dubeltowych otwieranych o 6 tafelach dwie, tudzież i piec ogrzewalny z kamyczk, i kominik z cegiet, - z tego pokoju są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą zewnętrzną, a zaszczepkę wewnętrzną, przez które wchodzi do drugiego pokoju, gdzie podłoga i powałę z tarcie sosnowych, tudzież i dwa okna, i jak w pierwszym pokoju, i piec ten sam, co i pierwszy pokój ogrzewa - Z sieni po lewej ręce wchodzi się przez drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą wewnętrzną do piekarni, gdzie podłogi nie ma, tylko powałę z tarcie sosnowych, i okno o 6 tafelach dwa - tudzież piec ogrzewalny kamienny, i piekarski z ogniskiem i kominem na dach wychodzącym - z piekarni tej są po lewej ręce drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą, tudzież wrzecigiem, przez które wchodzi do szpizarni, gdzie podłogi nie ma, tylko sufit walcowany, i okienko poprzeczne o 3 tafelach iedno, tudzież wchodzi na strych, po prawej ręce tej szpizarni są drzwi spuszczone z tarcie sosnowych, na biegunach dębowych, przez które po wschodach dębowych obmurowanych wchodzi się do Lochu z cegiet murowanego z lustrem - Czek tego dworku jest

XXI

Wozownia ze stodołą i stajenkami - całe to zabudowanie jest w stopy dębowe, na podwalinach dębowych, pod dachem stonianym, a sciany z chrustu plecionego, lepionego i tynkowane - Idąc do tego z podwórza są naprzeciw drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na biegunach dębowych z zawiasów, przez które wchodzi do chlewa na bydło, gdzie podłoga dyłwana, a iasta z chrustu grodzona - powałę nie ma tak, jak w całym tym zabudowaniu - dalej takie same, jak w chlewie, przez które wchodzi się do stajni, która ma także podłogę dyłwaną i po lewej ręce stół z tarcie sosnowych - potem podwójne wielkie z tarcie sosnowych na biegunach dębowych z drzewkiem zewnętrzną, przez które wchodzi do stodoły, gdzie naprzeciw drzwi wchodowych mały okrągły otwór - Na końcu takie same, jak u stodoły, przez które wchodzi do wozowni, gdzie ani podłogi ani powałę nie ma, tylko po lewej ręce otwór, jak u stodoły - idąc od tej wozowni w prawo tą samą drogą po przy leskiem, za tą w nieiekiej odległości jest

XXII Austerya

Austerya murowana i cieżna ze stajni, przez pot pod dachem gęsto-
wym, przez pot kaleniczny zabudowana idąc do tej, najprzód jest pod-
dasze na 5 stopach kwadratowych murowanych, z powatę i tarcie - z tego idąc,
są wrota podwójne z tarcie na zawiasach żelaznych, z szufryglami i zasówką
żelazną do zamknięcia, przez które wchodzi do sieni i cieżnych, gdzie podłoga
nie ma, tylko scil z tarcie na belkach - z sieni tych po prawey ręce przez
Drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach, z klamką i antabę wcho-
dzi się do izby szynkowej, gdzie podłoga i powata z tarcie sosnowych, tudzież
piec piekarski z kominkiem, i ogrzewalny ceglany, i skien otwieranych pod
tafel maizycych, czworo. - z izby tej są Drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych,
na zawiasach żelaznych z klamką i antabę, tudzież wrzeciążem z skoblem
do zamknięcia zewnątrz i zaszczepkę wewnątrz, przez które wchodzi do alkier-
rza, gdzie podłoga taka sama, i powata - tudzież okno takie same jedno, i
piec ten sam, co i pierwszą izbę ogrzewa, a nadto otwór z łazą do szynkowa-
nia - z alkierza tego są po prawey ręce Drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych
na zawiasach żelaznych i wrzeciążem z skoblem do zamknięcia, przez któ-
re wchodzi do szynkarni i jednym 20 taflowym oknie otwieralnym, kratę dębo-
wą obwarowanym, w środku powata z tarcie sosnowych, a podłogi nie ma.
z tego samego alkierza są po lewey ręce Drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych
na zawiasach żelaznych z klamką i zaszczepką żelazną, przez które wychodzi
do stajni - z tych samych sieni wierzonych są po lewey ręce Drzwi pojedyn-
cze z tarcie sosnowych na zawiasach żelaznych, z klamką zapadającą, i idąc
do zamknięcia na kłódkę, przez które wchodzi się do pokoju gościnnego,
gdzie podłoga i powata z tarcie sosnowych, i skien otwieralnych pod 20 ta-
fel maizycych dwie, tudzież kominek z cegiel murowany, i piec ogrzewal-
ny taki sam - z pokoju tego są Drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na
zawiasach żelaznych, z klamką i zaszczepką zewnątrz, przez które wchodzi
do alkierza, gdzie podłoga i powata taka sama, i okno otwieralne takie
same, jedno - tudzież piec ten sam, co i pierwszy pokój ogrzewa. z
alkierza tego są Drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach żela-
znych, z klamką i antabę, tudzież wrzeciążem z skoblem do zamknięcia
na kłódkę zewnątrz, przez które wychodzi do sieni powyższych, a z tych do
stajni - Stajnia ta jest na 16 koni, bez podłogi i powaty, z bokienna-
mi potokrogotem, tudzież z itobami z tarcie sosnowych, i drabinami
po obu bokiach, w końcu którego są drugie wrota podwójne z tarcie
sosnowych na zawiasach żelaznych, z szufryglami, i z wrzeciążem do za-
suwania i zamknięcia na kłódkę, i tak pierwsze - w tej samej stajni po
prawey ręce przy izbie szynkowej jest szynka murowana do lochu murowa-
nego, do którego idąc są Drzwi podwójne z tarcie sosnowych na zawiasach
żelaznych, z szufryglami i klamką do zamknięcia na kłódkę także żela-
znej, przez które schodzi się po wschodach dębowych do drugich drzwi
pojedynczych z tarcie dębowych na 3 zawiasach i z wrzeciążem z skob-
blem do zamknięcia, przez które wchodzi do piewnicy z kamieniem mu-
rowanej, a cegłą sklepionej, z lufem na ulicę, kratę żelazną obwarowa-
nym - całe to zabudowanie zostaje w dobrym stanie - idąc od Austeryi u-
licą na trakt Buski prowadzącą, po lewey ręce jest

XXIII

Dworek w stopy dębowe na podwalinach dębowych pod dachem kalenicznym, a ganikiem na 2 stopach dębowych zabudowany, a ściany walkowane i tynkowane. Wchodzi do tego są najprzód drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą do przyciągnięcia zewnątrz, a rąkrożkę drewnianą wewnątrz, przez które wchodzi do sieni, gdzie podłoga i seili nie ma, tylko kuchenka z kominiem na dach wyprowadzonym, i drugie drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych, na zawiasach, z dwoma rąkrożkami drewnianymi wewnątrz, naprzeciw drzwiom wchodowym, przez które wychodzi na tył tego domu — tudzież okienko o 4 tafelach nad temi drzwiami. Z sieni po lewej ręce są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach, z klamką i antabą, tudzież rąkrożkę wewnątrz, przez które wchodzi do pierwszego pokoju, gdzie podłoga i powata z tarcie sosnowych, tudzież okien otwieralnych o 8 tafelach, dwa, i piec ogrzewalny z kamyczko, którym także i drugi pokój ogrzewa, z tego pokoju są odwrotki, przez które wchodzi do drugiego pokoju, gdzie podłoga i seil, tudzież okno takie same, jak w pierwszym, i piec ogrzewalny ten sam, w pierwszym pokoju, a obok tego piekarski z kominkiem, i ogniskiem. Z sieni po prawej ręce są drzwi podwójne z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą do przyciągnięcia, tudzież dwoma rąkrożkami u jednej strony wewnątrz, przez które wchodzi do piekarni, gdzie podłoga nie ma, a seil taka sama, jak w pierwszym pokoju, i dwa okna o 8 tafelach otwieralne, tudzież piec ogrzewalny i piekarski taki sam, z ogniskiem, i kominkiem. Z tych samych sieni po prawej ręce dalej są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z wrzecizem i skobłem do zamknięcia, przez które wchodzi do szpiżarni, gdzie podłoga i powata taka sama, jak w pierwszym pokoju, tudzież okno o 8 tafelach nieotwieralne. Dworek ten zostaje w dobrym stanie — w tyle za tym dworkiem jest:

XXIV

Stodola z chlewem na bytło w stopy dębowe na podwalinach pod dachem stonianym zabudowana, a ściany z chrustu gródkone, i glinę wyrzucane — idąc do tej są najprzód drzwi podwójne duże, z tarcie sosnowych, na biegunach dębowych, przez które wchodzi do stodoly, gdzie tak lepiony, a seili żadnej nie ma — potem są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych, na biegunach dębowych, przez które wchodzi do chlewa, gdzie ani podłoga, ani seili nie ma, tylko po lewej ręce i asta z tarcie sosnowej zabudowanie to zostaje dosyć w dobrym stanie — idąc dalej tej samej ulicy jest w matem oddaleniu:

XXV

Drugi dworek w stopy na podwalinach pod dachem kalenicznym zabudowany, a ściany z ceglów olekowych zewnątrz wyprawiane — do tego dworku są dwa wchody, a idąc najprzód po prawej stronie są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na biegunach dębowych z rąkrożką drewnianą wewnątrz, przez które wchodzi się do sieni, gdzie ani podłoga, ani powaty nie ma — a z tej są drzwi pojedyncze na zawiasach z klamką, i antabą do przyciągnięcia wewnątrz, przez które się wchodzi do izby, gdzie podłoga nie ma, tylko seil z tarcie sosnowych, i okno przez plot otwierane o 8 róznych tafelach i tafelkach, i jedno, tudzież piec piekarski z kominkiem i ogniskiem, i ogrzewalny z kamyczko. Z izby

tey są odwrotki

Drzwi tej są odwrotki, przez które wchodzi do alkierza, gdzie podłogi nie ma, a scilicet okno takie same, jak w izbie, tudzież piec ogrzewalny ten sam, co w izbie - wrociwszy do sieni, a tych naprzeciw drzwiom wchodowym są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na biegunach dębowych, przez które wchodzi się do komórki, gdzie ani podłogi, ani powaty, ani okna żadnego nie ma - wyszedłszy z tej potowy i idąc na drugą stronę tego domu, są na rogu drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na biegunach dębowych, z sawiatką wewnątrz, przez które wchodzi do sieni, gdzie podłogi, ani powaty nie ma - z sieni tych naprzeciw drzwi wchodowych są drugie drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych, na sawiasach z klamką i uszczepką wewnątrz, przez które wchodzi do izby, gdzie podłogi nie ma, tylko scilicet z tarcie sosnowych, i dwa okna otwieralne po 8 tafel maigce, tudzież piec piekarzki z kominkiem i ogniskiem, i ogrzewalny z kamyczkiem - z izby tej są odwrotki, przez które wchodzi do alkierza, gdzie podłogi nie ma, tylko scilicet okno takie same, jak w izbie - z sieni po lewej ręce są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na biegunach dębowych, przez które wchodzi do komory, gdzie ani podłogi, ani scilicet, ani okna nie ma - Dworek ten zostaje dożył w dobrym stanie - Naprzeciw Gurnna w niezakim oddaleniu jest.

XXVI

Cegielnia którą składają szopa do robienia cegły, i piec do wypalania - szopa jest na 20 par kroków, pod dachem stromianym, na słotach, czyli płatwach pośród kroków, które podpierają z obydwóch stron po 8 stupów dębowych w ziemię wkopanych, zabudowana - pośrodku tej szopy jest także 8 stupów dębowych wysokiach w ziemię wkopanych, na których u góry płatwie porządnie osadzone, a na tych krokwie wspierają się - do szopy tej jest 6 podstaków na 4 stupach wsparłych, z jednej strony trzy, i z drugiej trzy, pod którymi jest tyłek skrzyni cylindrowych z takimi podłogami - Piec do palenia cegły mурowany kwadratowy, z siedmiu po bokach stupami kwadratowemi mурowanemi - pod dachem przez pot od dołu kaleniernym, a przez pot do góry dranicami pokrytym, z otworem czyli kominem pośrodku jednym, i 4 po bokach - nie grubą jest podstake na 4 stupach z posyćciem kaleniernym - Piec ten reparacji potrzebuje - obok pieca tego jest także:

XXVII

Piec mурowany do palenia wapna z grubą mурowaną - Piec ten zostaje w dobrym stanie - Procz tych zabudowań za wsiecią na takich jest:

XXVIII

Garzelnia w stopy dębowe, na podwalinach tukichże, pod dachem gęstym w dwóch trzecich częściach z pruskiego muru, w jednej zaś z brusów sosnowych w węzły zbudowana, maigca trzy podziaty co do wysokości, które formują wewnątrz dwie powaty z brusów sosnowych na belkach - Na dole w jednym rogu jest warsztat parowy, w drugim woźny do zacierania, pompowania wody, mielenia kartofli i do młyna - a pośrodku magazyn, i ba do odbierania wody, i dla pisarza - Na drugiej kondygnacji kładzie do wygrabiania roboty - kamień z koszem do mielenia, i dwie iredki - Na trzeciej zaś chłodniki, kładzie do gotowania kartofli z młynkiem do mielenia tychże i kładzie do zacieru, tudzież iredka na surowiec - Idąc tedy do war,

Stać parowego, są najprzód drzwi pojedyncze z tarcie zawieszonych na zawiasach z klamką i antabą, przez które wchodzi do sieni, gdzie po lewej ręce grzeba się pieca do kotła parowego, z kominem murywanym na dach wyprowadczym, a przy niej drzwi izki zelarne, tudzież okno o kilku tafelkach nad drzwiami ieden, idąc temi sionkami dalej wprost, są drzwi drugie pojedyncze, i z podobnym okuciem, przez które wchodzi do warstata parowego, gdzie zostają: piec z kotłem zelarnym parowym, kocioł areniczny dyba, wy w klamrach do wygrzania roboty, i alambik externa obrzezami zelarnymi kuty, z którego spirytus gorzelniany idzie rurami do trubnikowa z wężami miedzianymi za ścianą bieżących, tudzież okien o kilku nastu tafelkach przez pół otwieralnych dwa, i nieotwieralnych dwa — Idąc z tego miejsca, są po prawej ręce drzwi pojedyncze podobne, i z podobnym okuciem, jak w sieniach, a nadto z skobłem i wrzeźgiem do zamknięcia, przez które wchodzi do izby, gdzie gorzałka odbiera się, która jest bez podłogi, tylko seil i okno ieden — z tej wprost są drzwi takie same, i z takim samym okuciem, przez które wchodzi do Magarynu, czyli izby na skład wódki, która również jest bez podłogi, tylko z seil, i okno takie same ieden — z izby tej, gdzie wódka odbiera się, są drugie drzwi takie same, i z takim samym okuciem, przez które wchodzi do izby dla pisarza, gdzie podłogi nie ma, tylko seil, tudzież piec kamienny ogrzewalny, i okno takie same ieden — z izby tej przy drzwi podobne i z podobnym okuciem, wchodzi do miejsca, gdzie zostają kotala, za pomocą których, i dwóch watorów pasem rzemieinnym surowcowym obwieszonych, karlofle miele się na trzeciej kondygnacji — Wyśredzary z tego miejsca, i idąc do drugiego rogu tej gorzelni na dole, są posrodek ściany drzwi pojedyncze z tarcie na zawiasach zelarnych z klamką i antabą, tudzież dwa ma srupyglami wewnątrz, przez które wchodzi do warstata wodnego, gdzie zostają dwa waty kęgiele z kotami palecznymi wewnątrz i wodnemi za ścianą — ieden do młynka, przy którym zostają cywy z wrzeźgiem, i skrzynia do pyłowania, i odbierania maki, drugi zaś, przy którym zostają dwa waty prostopadłe, ieden do zacięcia, a drugi do pompowania wody do kufci zacięrowej na górze, a które kotal paleczne tego watu za pomocą trybów obraca, na którym wale za ścianą zostają także i drugie kotal paleczne, za pomocą którego, i trybów, tudzież dwóch watorów pasem rzemieinnym obwieszonych, iednym na dole, a drugim na górze woda karlofle miele — W izbie tej gdzie warstat ten zostaje, podłogi nie ma, tylko seil, tudzież okien tróje, ieden od frontu, a dwa po bokach, a posrodku anayduie się komin murywany od samego dołu z ogniskami do oswiecania, obok tego zaś komórka o iednym oknie takim samym, gdzie podłogi także nie ma, tylko seil — Do której drzwi pojedyncze z tarcie na zawiasach z klamką i antabą — Wyśredzary z dołu i idąc od stawku przez mostek są drzwi pojedyncze z tarcie na zawiasach z klamką i antabą, tudzież wrzeźgiem i skobłem do zamknięcia, przez które wchodzi na drugą kondygnację tej gorzelni, przez które wyśredzary najprzód wprost za srtachetami zostają kamień młynski z koszem, do którego wchodzi przez drzwi izki małe pojedyncze na zawiasach z wrzeźgiem i skobłem po wschodkach matych, od którego są latki

wschody na 104

wschody na dół do warstata wodnego. Obok szałachet po prawey ręce jest dwoie drzwi, iedne pojedyncze, a które są zawaz od przychodu, a drugie podwójne na drugim boku, oboie na zawiasach z wrzeciizkami i skóblami do zamknięcia. Przez tedy przez pierwsze, wchodzi się do izby z alhierzem dla pisarza, gdzie podłoga i seil, tudzież okien w górze owalnych nieotwieralnych o 6 tafelkach w pierwszej izbie dwoie, a w alhierzu iedno, i pięć obydwi izby ogrzewający; przez drugie zaś wchodzi się do izby, gdzie podłoga i seil taka sama, a okno takie same iedno. Z tego samego miejsca, i obok drzwiacek do kamienia, są drzwi podwójne sosnowe z tarcie na zawiasach z klamką i antabą, tudzież wrzeciizem i skóblem do zamknięcia, przez które wchodzi do sionek, gdzie po pod podłogę, która po wierzchu eczty utwierdzona, idzie woda na koto młynskie, i na koto, które obraca waty do zacieru, i pompowania wody, tudzież otwór z drzwiczkami leżącymi na bigunach, które mi ciągnę się kartofle na trzecią kondygnację, i okno nieotwieralne o kilka tafelkach iedno. Z sionek tych przez odzwirki wchodzi do kaskarni, gdzie zostają trzy kadzie w klamrach do wyrabiania roboty, iedna o trzech, druga o dwóch, a iedna o iednym przedziale, przy których są rynienki, które imi idzie robota do kotta. W kaskarni tej jest czworo okien, iedno prostokątne o kilkunastu, a troje kwadratowych o kilka tafelkach, tudzież wschody, iedne na dół do warstata parowego, a drugie przy kominie, przez które wchodzi na trzecią kondygnację. Temi wyszedłszy na kondygnację tę, najprzód są po obydwóch bokach chłodniki, do których z kadzi zacierowej zatarła robota dla ochłodzenia wypuszcza się, a z tych po ochłodzeniu, otworami do kadzi wyrobnych na drugiej kondygnacji pod niemi bieżących wpada. Za temi jest wzniesiona kadź dębowa w klamrach, w której kartofle za pomocą pary idzącej wstami z kotta parowego najprzód prostopadło, potem leżącymi po przy chłodniki, gotują się, przy kadzi tej u dołu, i nad kadzi zacierową jest młynek do mielenia kartofli, które do niego wpadają z kadzi, a które składają dwa wathki do siebie obracające się, które obracają się, iak wyżej za pomocą dwóch watów pasem rzemiennym obwiedzionych, a które obraca koto paleczne na dole będące za pomocą trybów. Wzwyż młynka tego jest kadź do zacieru, w której woda za pomocą wata satorcowego z poprzecznym ramieniem, z szereblami na dół do dna idzącymi, tudzież katem satorcowym, również z ramieniem i szereblami w tymże samym ramieniu poprzecznym osadzonym kartofle zacieru, do której kadzi woda przez pompę wchodzi, i parządcą do kartofli i do kadzi gotuje się. przy kadzi tej jest rynienka, której robota zatarła, iak wyżej mówiono, wypuszcza się do chłodników, a obok tej wschody na dół na drugą kondygnację. Za kadzią naprzeciw wstachów są drzwiczki pojedyncze, z tarcie na zawiasach, z wrzeciizem i skóblem do zamknięcia, przez które wchodzi do komorki na skład kartofli. Cate to urządzenie w dobrym rozstanie stanie. Zagorzelnia jest.

Wotownia na wotów 100 w stupy Debowe na podwalinach pod dachem kalenicznym zabudowana, a sciany z walców grodzona i lepienie. Do tej jest dwie drzwi podwójnych z tarcie na biegunach po rogach na przestrzał, w środku podłoga z dyłgów przez całą stajnię i seil z chru. stu grodzona, która na belkach, pod którymi we dwa rzędy stupy Debowe, a które przekór po środku formuicy, ułożona. W wotowni tej po lewej ręce po środku jest otwór z łazgi, przez który wchodzi do stajenki tym samym sposobem przybudowanej, nad którą jest ganek piętro formuicy. Do stryku tego zabudowania w dole zostaje czego po obydwóch bokach pośrodku są drzwi podwójne z tarcie na biegunach, którymi pasza na wotów wnosi się. Do tych drzwi prowadzą dwa mosty po obydwóch bokach. Całe to zabudowanie w dobrym zostaje stanie.

Na trakcie do Buska w lesie, gdzie kolonia nowa zatorzona, jest:

Stajenka zaciężna w stupy Debowe na podwalinach takichże pod dachem kalenicznym zabudowana, a sciany z dyłgów oliwowych zewnątrz wyprawiane wapnem. Idąc do tej jest najprzód poddasze na 4 stopkach Debowych, walcami obwiezionych z powatą z tarcie. Z tego idąc wyprost są wrota podwójne z tarcie sosnowych na biegunach z drążkiem do zamknięcia, przez które wchodzi do sieni zaciężnych, gdzie podłogi nie ma, tylko powata z tarcie sosnowych. z tego samego poddasza są drzwi po lewej ręce pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach, z klamką i antabą, tudzież zaszerpką wewnątrz, przez które wchodzi do izby szynkowej, gdzie podłogi nie ma, tylko seil z tarcie sosnowych na belkach, tudzież 3 okien otwieralnych o 10 laflach, piec ogrzewalny z cegiet, i piekarski taki sam z ogniskiem z kominkiem, który idzie do komina na Dach wyprowa. Drzonego. Z izby tej jest dwie drzwi, jedne po prawej ręce pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i zaszerpką wewnątrz, antabą do przyciągania zewnątrz, przez które wychodzi do sieni zaciężnych, a drugie naprzeciw drzwiom wchodowym takie same, przez które wchodzi do alkierza, gdzie podłogi nie ma, tylko powata, okno jak w pierwszej izbie jedno, i piec ogrzewalny z cegiet, który i komina, rę ogrzewa, tudzież po lewej ręce od drzwi wchodowych w scianie otwór z łazgi sosnowej na zawiasach z zaszerpką wewnątrz do szynkowania. Z alkierza tego naprzeciw drzwiom wchodowym są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą do przyciągania, tudzież wrzeciągiem i skobtem do zamknięcia zewnątrz, przez które wchodzi do komory, gdzie podłogi nie ma, tylko powata i okno jedno, jak w alkierzu. z komory tej po prawej ręce są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach, przez które wychodzi do sieni zaciężnych, a z tych do stajni, gdzie

podłogi

gdzie podłogi, ani powaty nie ma, tylko okienek potobragtych 8, a kłob-
rych 5 po jednej stronie, a 3 po drugiej, tudzież po obydwóch stronach
stopy z tarcie sosnowych i drabiny, i wrota wyierdne naprzeciw wiardom-
wym takie same, jak wiardowe - Austerya ta zostaje w dobrym stanie
naprzeciw Austeryi jest.

XXXI

Kurnia w stopy dębowe na podwalinach dębowych pod dachem ka-
lenicznym zabudowana - a sciany z chrustu grodzone, zewnątrz i wewnątrz
lepione i tynkowane - idąc do tej są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na
biegunach dębowych z zasówką żelazną wewnątrz, która się za pomocą klu-
cza zewnątrz zasuwą, przez które wchodzi do środka kurni, gdzie podłogi nie
ma, tylko seil z wałków grodzony, i trzy okienka o 4 taflach nieolwieralnej tu-
dzież komin kowalski na dach wyprowadzony - Kurnia ta jest całkiem no-
wa - obok tej jest -

XXXII

Gorzelnia w stopy dębowe na podwalinach dębowych pod dachem sto-
mianym zabudowana, a sciany z chrustu grodzone, i wewnątrz lepione -
idąc do tej, są od frontu odźwiorki, przez które wchodzi do środka, gdzie się
szere ani podłogi, ani seili nie ma, tylko 5 otworów na okna - zabudo-
wanie to jest uszere niedokończony -
Na trakcie do Łakomawca jest -

XXXIII

Karczma, niezaczyna w stopy dębowe na podwalinach pod dachem sto-
mianym zabudowana, a sciany wałkowane wewnątrz i zewnątrz tynkowane,
idąc do tej, są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klam-
ką i antabą zewnątrz a zasuwę drewnianą wewnątrz, przez które wchodzi
do sieni, gdzie ani podłogi ani powaty nie ma, tylko komin na dach wyczo-
drący - a tej po prawej ręce są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na
zawiasach z klamką i antabą, tudzież wrzeciżem i skobłem do zamknię-
cia wewnątrz, przez które wchodzi do sieni szynkowej, gdzie podłogi nie
ma, tylko powata z tarcie sosnowych, na belkach takichże, tudzież okien
nieolwieralnych o 8 tafelkach 3, i piec ogrzewalny z cegiet, i taki sam
piekarski z ogniskiem i kominkiem - a tej samej sieni po lewej rę-
ce są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z wrzeciż-
em i skobłem do zamknięcia zewnątrz, przez które wchodzi do komory,
gdzie podłogi nie ma, a powata, i dwa okna takie same, jak w izbie -
Karczma ta zostaje w dobrym stanie - obok tej jest -

XXXIV

Chlew z szopą na bydlę w stopy dębowe, w ziemię wkopywane,
pod dachem stromianym, sciany z chrustu grodzone - idąc do tego, są
drzwi pojedyncze z chrustu grodzone na biegunach dębowych, przez któ-
re wchodzi do chlewa, gdzie przez riaset z chrustu grodzonych, są odźwi-
orki, które prowadzą do szopy, czyli składu na siano, gdzie ani podłogi
ani powaty, ani żadnego otworu nie ma - zabudowanie to jest
nowe - Za ogrodem dworskim w matem oddaleniu jest:

XXXV Polonia

XXXV

Koleśnica składająca się z parni, i dwóch kłoci do gięcia obodów. Parnia jest zbudowana na 4 podwalinach dębowych, na których ściany z dylów olchowych w karby wpuszczonych, i scil taką samą darnią pokryta, obok tej jest kłoc do gięcia obodów na tylnie kota, a z tyłu jest drugi do gięcia obodów na przednie —

Na trakcie ze Kłoczowa i Białego kamienia, do Oleska jest +

XXXVI

Austerya w stopy na podwalinach pod dachem kalenicznym zbudowana, a ściany z dylów — idąc do tej są wrota podwójne z tarcie sosnowych na biegunach dębowych z drabkiem do zamknięcia, w środku potowię jest furka taka sama, przez którą wchodzi do sieni zaięzonych, gdzie ani podłogi, ani powiaty nie ma, tylko kominek na dach wyprowadzony — z sieni po lewej ręce są drzwi pojedyncze sosnowe na zawiasach z klamką i antabą, tudzież zaszerpka wewnątrz, przez które się wchodzi do izby szynkowej, gdzie podłogi nie ma, tylko powata z dylów olchowych na takichże belkach, i okien nieotwieralnych o 8 taflach dwoie, tudzież piec piekarski z kominkiem i ogniskiem z cegiel, i ogrzewalny taki sam, którym i alkierz ogrzewa — z tej izby są po prawym boku drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z wrzeciznem i skoblem do zamknięcia zewnątrz, przez które wchodzi do alkierza, gdzie podłogi nie ma, tylko powata, i okno równo takie same, jak w izbie szynkowej, tudzież piec ogrzewalny ten sam, co w pierwszej izbie, i po lewej ręce otwór z ławą do szynkowania z tarcie sosnowych, na zawiasach z zaszerpką wewnątrz — z alkierza tego po lewej ręce są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z wrzeciznem i skoblem zewnątrz, przez które wchodzi do komórki, gdzie powata, jak w alkierzu, a drzwi spuszczone pojedyncze z tarcie sosnowych na biegunach dębowych, przez które po wschodach dębowych wchodzi do lochu, który jest dylowany i z luftem na ogrod — z sieni zaięzonych na przeciw wrotom wchodowym są drzwi pojedyncze z tarcie sosnowych na zawiasach z klamką i antabą zewnątrz, a zaszerpka wewnątrz, przez które wchodzi do pokoju gościnnego, gdzie podłogi nie ma, tylko scil, i okno równo takie same, jak w izbie szynkowej, tudzież piec ogrzewalny z cegiel — z tych samych sieni jest wchodzi do stajni, gdzie podłogi, ani scili nie ma, tylko po lewej ręce jest stół z tarcie sosnowych i drabiny — Stajnia ta jest na 6 koni — ze stajni na przeciw drzwiom do izby szynkowej są wrota podwójne, takie same, jak wchodowe — Austerya ta zostaje w dobrym stanie — obok tej Austeryi w niezłej odległości jest: —

XXXVII

Domek w stopy na podwalinach pod dachem stromianym zbudowany

zabudowany, a sciany z dyłoi olekowych wewnątrz tynkowane — Póci do tego, są
 drzewi pojedyncze z tarcie sosnowych, na biegunach z ramiarką drewnianą
 wewnątrz, przez które wchod do sieni, gdzie ani podłogi, ani powiaty nie ma
 tylko komin, która na dach wychodzi — Z sieni po prawey ręce są drzewi
 pojedyncze z tarcie sosnowych, na biegunach dębowych, z kłami i antabey,
 tudzież xaszczepkę wewnątrz, przez które wchod do irby, gdzie podłogi nie ma,
 tylko powata z dyłoi olekowych, na takimże iednym belka posrodku bę-
 dącym, i okno nieolwieralne z tafelkach, tudzież piec ogrzewalny — Bu-
 dynek ten zostaje dosyć w dobrym stanie — obok tegoż w niezakrytej odległa-
 ści jest: —

XXXVIII Studnia cembrowana z kotem do wyciągania wody, które teraz zepsu-
 te, i nieurijwane —

Opisanie Łanów, Ogrodów, Sianożęci, Pastwisk i Łasów

	Plaszczyna			Plaszczyna	
	Morgi	Saz. □.		Morgi	Saz. □.
I Łany			II Ogrody		
1 ^o Łan pod Gajem	10.	1065.	1 ^o Ogród koto Omentarza	—	620.
2 ^o „ koto kopani	93.	500.	2 ^o „ koto Petra	1.	270.
3 ^o Kopani koto Łanu	2.	1447.	3 ^o „ pod Bramą	—	880.
4 ^o Łan za Dzielnicą	8.	1024.	4 ^o „ z Pastwiska	—	705.
5 ^o „ za Gajem	4.	519 ⁵ .	5 ^o „ za Oborą	—	1059.
6 ^o „ Lubyszczce	63.	481.	6 ^o „ za Kuchnią	2.	—
7 ^o „ od Zwierzynca	7.	1573 ² .	7 ^o „ przed Bramą	2.	—
8 ^o „ od Cerkiewney	14.	106.	Summa		
9 ^o „ Długiej Hony	33.	2543.	III Łaki		
10 ^o „ od Błota	9.	607 ³ .	1 ^o Łaka koto Johana	4.	556.
11 ^o „ nad Karabanem	9.	1416.	2 ^o „ Wercholis	1.	1262.
12 ^o „ na bloni Karabana	—	72.	3 ^o „ koto Wicha	3.	888.
13 ^o Kopani od Białyska	—	1495.	4 ^o „ koto Okopnego	12.	275.
14 ^o Łan w Średnych	17.	978.	5 ^o „ koto Kopani	3.	520.
15 ^o „ w Sytowie	—	1242.	6 ^o „ z Pastwiska	7.	960.
16 ^o „ pod Gromadzką	37.	848.	7 ^o „ na Sypowym	2.	1498.
17 ^o „ za Stodolą	1.	320.	8 ^o „ na Błocie	5.	650 ² .
18 ^o „ nad Błotem	43.	650 ² .	9 ^o „ koto młyna	17.	412.
19 ^o „ za Brzeziny	13.	1442 ² .	10 ^o „ koto Niedza	—	170.
20 ^o „ Szerokie	12.	1312 ² .	11 ^o „ w Łastawkach	—	1352.
21 ^o „ w Śeliskach	1.	1180.	12 ^o „ po Maczarkach	2.	1550.
22 ^o „ za Paraszowym	41.	835.	Summa		
23 ^o „ z Ruszkalnych	12.	32 ³ .	Łatus		
24 ^o „ w Porykale	12.	1089.			

	Plaszczyna			Plaszczyna			
	Morgi	Łok ² □		Morgi	Łok ² □		
<u>Translatus</u>			<u>IV Pastwiska</u>				
13 ^o	Łąka w Dethum	—	735.				
14 ^o	Ł. w Danytku	3.	80.	<u>V Lasy</u>			
15 ^o	Ł. w Karszynym	3.	140.	A.	Łąka Karczmę	48.	919.
16 ^o	Ł. pod Batyskami	13.	696.	B.	Łąka za Dworem	83.	1496.
17 ^o	Ł. za Pastwiskami	—	100.	C.	Między polami	9.	1533.
18 ^o	Ł. w Serednym	—	1357.	D.	Od Jurkowie	532.	1128.
19 ^o	Ł. na Poobłocie	28.	220.	E.	Stanowicie	785.	1177.
20 ^o	Ł. za Walszu	10.	376.	F.	Od Łakomarcza	764.	1245.
21 ^o	Ł. Krraki	3.	385.	G.	Łtoto od Podliscia	112.	564.
22 ^o	Ł. w Selyszarach	10.	1535.	<u>Summa</u>			
23 ^o	Ł. Łtoto Sirego	16.	1078.				
24 ^o	Ł. pod Poharem	1.	1280.				
25 ^o	Ł. pod Siryym	1.	645.				
26 ^o	Ł. pod Barasowym	5.	1050.				
<u>Summa</u>							

Następnie

21.

Inwentarz

Osiadlosci poddanych wsi Orydowa
wraz z ich powinnościami i Daninami

№ porządkowy	Kwalifikacja		Ciężkość		Imiona i Nazwiska Osobnych
	Granta	Magrody	Poncie	Moty-	
1.	¼		2		Jako Suszczaniec
2.	¼			2	Jurko Suszczaniec
3.	¼			2	Jako Suszczaniec
4.	½			2	Klim Hrychów
5.	½			2	Dmytro Hrychów
6.	½				Hrycho Onyszczyn
7.	½				Petro Kochan
8.	½		2	4	Lesko Fedorków
9.	½		4		Hawryto Fedorków
10.	½			2	Jwan Smyk
11.	½			2	Petro Godolan
12.	½		2	4	Jwan Karczmarz
13.	½			2	Jwan Suszczaniec
14.	½			2	Mykita Onyszczyn
15.	½			2	Jwan Szmigelski
16.	¼			2	Pawto Hudyma
17.	½			2	Hrycho Hudyma
18.	¼			2	Maxym Hudyma
19.	½			2	Proci Kowalów
20.	½			2	Jwan Hudyma
21.	¼			2	Marianna Hrychowa
22.	¼			2	Tymiko Bil
23.	¼			2	Wemko Suszczaniec
24.	½		2	2	Jwan Wolaniuk
25.	½		1	1	Pilip Kochan
10 ½			13	45	Satus

Dawiny roczne												Uwagi	
Osyp.						Drob.			Cynsz		33,		
Kyto		Pszemica		Owies		Kaptanów	Kw.	Jay	Mothów	Pr.			Str.
Hor.	Gar.	Hor.	Gar.	Hor.	Gar.								
46 ½		3 ½		7 ½		15	½	¾	2 ½	1 ½			12/16
46 ¼		3 ½		7 ½		15	½	¾	2 ½	1 ½		12/16	
46 ¼		3 ½		7 ½		15	½	¾	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
92 ½		7		15		30	1	1 ½	5	3		12/16	
92 ½		7		15		30	1	1 ½	5	3		12/16	
92 ½		7		15		30	1	1 ½	5	3		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
46 ¼		3 ½		7 ½		15	½	¾	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
46 ¼		3 ½		7 ½		15	½	¾	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
46 ¼		3 ½		7 ½		15	½	¾	2 ½	1 ½		12/16	
46 ¼		3 ½		7 ½		15	½	¾	2 ½	1 ½		12/16	
46 ¼		3 ½		7 ½		15	½	¾	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
66 ½							1	1 ½	2 ½	1 ½		12/16	
1578 ½		1	17	3	9	6	18	21	31	70	42	35.	

№ porządkowy	Kwalifikacja		Ciągło		Imiona i Nazwiska Osobliwych
	Granta	Kaprawy	Konie	Moty-	
	10 ^{1/2}		13	45	Translatas
26.	1/4			2	Stefan Dmytrów
27.	1/4			1	Proci Dmytrów
28.	1/2			2	Jwan Sen
29.	1/2			4	Lesko Korol
30.	1/2		2		Anderuch Korol
31.	1/2			2	Jwan Moskwa
32.	1/2				Kawryto Kowalczuk
33.	1/2		2	2	Jwan Moskwa
34.	1/2			2	Semko Hudyman
35.	1/4			2	Fedko Karasym
36.	1/4			2	Jwan Kapsotocki
37.	1/2			4	Matwiy Samigelski
38.	1/2		2		Kost Oleynik
39.	1/4		2	4	Anna Samigelska
40.	1/2		2	4	Semko Karasym
41.	1/4			2	Semko Korol
42.	1/2			2	Panko Dymitrow
43.	1/4			2	Roman Mordach
44.	1/4		2	4	Wasyl Czapl
45.	1/4				Panko Kryszczyzn
46.	1/2		2	2	Jwan Kochan
47.	1/4		2	4	Lesko Nakonarny
48.	1/4			2	Onyško Korol
49.	1/4			2	Jwan Korol
50.	1/2		4	4	Wasyl Podolanko
51.	1/2			2	Semko Fedorkow
	20 ^{1/2}		33	102	Satus

Ciągłość roczna	Darsiny roczne												Uwagi
	Osyp.						Drob.			Cynsz			
	Lęto		Bixenica		Cwies		Kaptanów	Kwi	Jag	Mothów	pr.	Str.	
1578	1	17	3	9	6	18							21
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
92 ^{1/2}		7		15		30	1	1 ^{1/2}	5	3		1 ^{8/16}	
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
92 ^{1/2}		7		15		30	1	1 ^{1/2}	5	3		1 ^{8/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
92 ^{1/2}		7		15		30	1	1 ^{1/2}	5	3		1 ^{8/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
46 ^{1/2}		3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15	1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}	
92 ^{1/2}		7		15		30	1	1 ^{1/2}	5	3		1 ^{8/16}	
92 ^{1/2}		7		15		30	1	1 ^{1/2}	5	3		1 ^{8/16}	
319 ^{1/2}	3	30	8	14	16	28	41	61	147	88 ^{1/2}	1	7 ^{4/16}	

N ^o porządkowy	Kwalifikacja		Ciężkość	
	Grunda	Kapoty	Konie	Moty-

Imiona i Nazwiska Osadnych

	20 ^{1/2}		33	102	Translatus	
52.	1/2		2	2	Jwan	Haydamaka
53.	1/2		2	4	Lesko	Borsza
54.	1/4			1	Stefan	Kanin
55.	1/2		1	4	Roman	Moskwa
56.	1/4		2	4	Jacko	Smigelski
57.	1/4		2	4	Andruch	Korol
58.	1/4			2	Tedko	Oleynik
59.	1/4			1	Jlko	Dmytron
60.	1/2			2	Hawryto	Hunka
61.	1/4			2	Krycho	Kapotocki
62.	1/2			2	Jwan	Kapotocki
63.	1/2			2	Luka	Romanisayn
64.	1/2		2	2	Mykita	Mordach
65.	1/2		2	2	Michat	Petron
66.	1/2			2	Mikota	Alexan
67.	1/2			2	Maxym	Jackow
68.	1/4			2	Tedko	Korol
69.	1/2		2	4	Michat	Oleynik
70.	1/2		2	4	Wasyl	Toty
71.	1/4				Mikota	Antonow
72.	1/4			1	Jacko	Lebed
73.	1/2		2	4	Petro	Nester
74.	1/2		2	4	Lukas	Kowal
75.	1/4				Danilo	Hetman'czuk
76.	1/2			2	Semko	Dubus
77.	1/2		1	2	Jwan	Podolanka

	31		55	163	Satus	
--	----	--	----	-----	-------	--

Darsiny roczne												
Osyg.						Drob.			Cynsz		Uwagi	
Kyto		Bizenica		Owies		Kaptow	Kus.	Jag.	Moksin	Pr.		Str.
Kor.	Gar.	Kor.	Gar.	Kor.	Gar.							

3194	3	30	8	14	16	28	41	61	147	88	1	7 ^{4/16}
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
66							1	1 1/2	2 1/2	1 1/2		12/16
66							1	1 1/2	2 1/2	1 1/2		12/16
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
66							1	1 1/2	2 1/2	1 1/2		12/16
66							1	1 1/2	2 1/2	1 1/2		12/16
66							1	1 1/2	2 1/2	1 1/2		12/16
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}
46		3 1/2		7 1/2		15	1/2	3/4	2 1/2	1 1/2		12/16
66							1	1 1/2	2 1/2	1 1/2		12/16
92		7		15		30	1	1 1/2	5	3		1 ^{8/16}

4980	7	7	15	15	30	30	62	93	237	142	1	40 ^{4/16}
------	---	---	----	----	----	----	----	----	-----	-----	---	--------------------

N ^o porządkowy	Kwalifikacja		Ciągłość	
	Granta	Magnoty	Konie	Moty-

Imiona i Nazwiska Osobnych

	31		55	163	Translatus
78.	$\frac{1}{2}$				Stefan Gulka
79.	$\frac{1}{2}$				Wemko Motyk
80.	$\frac{1}{2}$		2		Petro Podolanka
81.	$\frac{1}{2}$				Kost Hapka
82.	$\frac{1}{2}$		2		Karasym Fedorkin
83.	$\frac{1}{2}$		4		Uryniko Besarab.
84.	$\frac{1}{2}$		2		Petro Hurka
85.	$\frac{1}{2}$	1			Hawryto Dmytrow
86.	$\frac{1}{2}$		2		Stefan Luszczycki
87.	$\frac{1}{2}$	2	4		Hrycho Romaniszyn
88.	$\frac{1}{4}$	2	4		Jlko Soltys
89.	$\frac{1}{4}$	1	2		Jacko Danilow
90.	$\frac{1}{4}$	1	2		Panko Jackow
91.	$\frac{1}{4}$		2		Jlko Osoba
92.	$\frac{1}{4}$	1	2		Hnat Skorchow
93.	$\frac{1}{4}$		2		Wemko Kowalew
94.	$\frac{1}{2}$		2		Wemko Kairc
95.	$\frac{1}{2}$	1	2		Stefan Kairc
96.	$\frac{1}{2}$	2	4		Luc Romaniszyn
97.	$\frac{1}{2}$	2	2		Jwan Nakonary
98.	$\frac{1}{2}$		2		Fedko Korol
99.	$\frac{1}{2}$	1	2		Petro Mordach
100.	$\frac{1}{2}$		2		Jwan Ripa
101.	$\frac{1}{4}$		2		Ewa Karasymowa
102.	1	1	2		Roman Nicoporany
103.	$\frac{1}{4}$		2		Jacko Sen
	42		70	215	Satus

Ciągłość w roczni	Darsiny roczne										Uwagi	
	Osyp.						Drob.			Czynsz		
	Żyto		Buzemica		Owies		Kaptan	Kier.	Jag.	Mokosze	Pr.	Str.

	4080	7	7	15	15	30	30	62	93	237	142	1	40 $\frac{4}{16}$
66 $\frac{1}{2}$								1	1 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
66 $\frac{1}{2}$								1	1 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
92 $\frac{1}{2}$		7		15		30		1	1 $\frac{1}{2}$	5	3		1 $\frac{8}{16}$
66 $\frac{1}{2}$								1	1 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
66 $\frac{1}{2}$								1	1 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
92 $\frac{1}{2}$		7		15		30		1	1 $\frac{1}{2}$	5	3		1 $\frac{8}{16}$
46 $\frac{1}{4}$		3 $\frac{1}{2}$		7 $\frac{1}{2}$		15		$\frac{1}{2}$	$\frac{3}{4}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
46 $\frac{1}{4}$		3 $\frac{1}{2}$		7 $\frac{1}{2}$		15		$\frac{1}{2}$	$\frac{3}{4}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
46 $\frac{1}{4}$		3 $\frac{1}{2}$		7 $\frac{1}{2}$		15		$\frac{1}{2}$	$\frac{3}{4}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
46 $\frac{1}{4}$		3 $\frac{1}{2}$		7 $\frac{1}{2}$		15		$\frac{1}{2}$	$\frac{3}{4}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
66 $\frac{1}{2}$								1	1 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
66 $\frac{1}{2}$								1	1 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
92 $\frac{1}{2}$		7		15		30		1	1 $\frac{1}{2}$	5	3		1 $\frac{8}{16}$
92 $\frac{1}{2}$		7		15		30		1	1 $\frac{1}{2}$	5	3		1 $\frac{8}{16}$
66 $\frac{1}{2}$								1	1 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
92 $\frac{1}{2}$		7		15		30		1	1 $\frac{1}{2}$	5	3		1 $\frac{8}{16}$
46 $\frac{1}{4}$		3 $\frac{1}{2}$		7 $\frac{1}{2}$		15		$\frac{1}{2}$	$\frac{3}{4}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
133								2	3	5	3		3 $\frac{8}{16}$
46 $\frac{1}{4}$		3 $\frac{1}{2}$		7 $\frac{1}{2}$		15		$\frac{1}{2}$	$\frac{3}{4}$	2 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$		1 $\frac{12}{16}$
6796 $\frac{1}{4}$	9	20	20	20	41	8	85	127 $\frac{1}{2}$	322 $\frac{1}{2}$	193 $\frac{1}{2}$	2	17 $\frac{12}{16}$	

Kwalifikacya
 Ciętych
 Grunta
 Zagroby
 Konie
 Należy

Imiona i Nazwiska Osiedłych

42 ^{1/2}	70	215	Translatas	
104. 1/2		2	Sauka	Kaczura
105. 1/2	2	4	Harasym	Koroluk
106. 1/2	2	4	Petro	Korol
107. 1/4			Michajto	Hunka
108. 1/4	1	2	Jwan	Olegnik
109. 1/2	2	4	Michal	Kapotocki
110. 1/4			Pawel	Moskwa
111. 1/2	2	4	Hrycho	Koroluk
112. 1/2			Wasyl	Dmytrio
113. 1/4		2	Petro	Soltys
114. 1/4		2	Petro	Kapotocki
115. 1/2		2	Kost	Dmytrio
116. 1/4	1	1	Mikota	Korol
117. 1/4		1	Wasyl	Harbuz
118. 1/2	2	2	Wasyl	Ozerman
119. 1/4		2	Simko	Hucyma
120. 1/2		2	Wasyl	Moskwa
121. 1/4		2	Jwan	Korol
122. 1/4			Luci	Luszeranic
123. 1/2			Fedko	Romaniszyn
124. 1			Pustki po Pawle Sebediu	
125. 1/2			do po Saucie Fedorku	
126. 1/2			do po Martynie Stepuli	
127. 1/2			do po Wasylu Podotaku	
128. 1/2			do po Jwanie Sokalskim	

53^{1/2} 82 251 Satus

Darsiny rocznie

Lagtych rocznie	Osyp.						Drob.			Mokhwa	Czynsz	
	Lęto		Bzimica		Owies		Kaptanow	Kor.	Jag.		pr.	str.
	Kor.	Gur.	Kor.	Gur.	Kor.	Gur.						
6796 ^{1/2}	9	20	20	20	41	8	85	127 ^{1/2}	322 ^{1/2}	193 ^{1/2}	2	17 ^{12/16}
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
92 ^{1/2}	7		15		30		1	1 ^{1/2}	5	3		1 ^{8/16}
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
46 ^{1/4}	3 ^{1/2}		7 ^{1/2}		15		1/2	3/4	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
66 ^{1/2}							1	1 ^{1/2}	2 ^{1/2}	1 ^{1/2}		1 ^{12/16}
7949 ^{3/4}	10	30	23	14	46	28	100	150	375	225	2	42 ^{8/16}

Uwagi 33,

71.

N ^o parcyklowy	Kawalifka cya		Ciągło	
	Grunta	Kagrody	Konie	Moty-

Imiona i Nazwiska Osiedłych

	53		82	251		Transtatus
129.	1				Bazyli	Czaykowski
130.	1				Jan	Czaykowski
131.	1				Diaczycha	Wdowa
132.	1				Kariko	Drozd
133.	1				Nicolaus	Kayser
134.	1				Jakob	Gatexowski
135.	1				Józef	Kikilyński
136.	1				Wicko	Kboriski
137.	1				Franko	Kboriski

Nowo osiadła Kolonia

						Orze rocznie	
138.	1/2				Joseph	Schwarz	9
139.	1/2				Anton	Strecker	9
140.	1/2				Johann	Hoffmann	9
141.	1/2				Nicolaus	Strecker	9
142.	1/2				Georg	Brix	9
143.	1/2				Franz	Grüner	9
144.	1/2				Johann	Majer	9
145.	1/2				Georg	Kayser	9
146.	1/2				Georg	Fuliczka	9

Summa

Opisanie powinności poddanych.

1/2 Kaczy poddany wsi Ciejdowa półgrontowy robi od

Darsiny roczne

Ciągłość w rocznie	Osyp.						Drob.			Mokrow	Cynsze		Uwagi	
	Zyto		Pszemica		Owies		Kajmian	Kw.	Jag.		fr.	str.		
	Hot.	Gar.	Hot.	Gar.	Hot.	Gar.								
3/4 7049	10	30	23	14	46	28	100	150	375	225	2	42 ^{8/16}		
												48	"	
												60	"	
												9	"	
												9	"	
												15	"	
												15	"	
												12	"	
												20	"	
												15	"	

fr. 87
mon. konw.

64 fr. 48 m. k.

Mone: konw.

2 Kurfem Schwarz

3/4 7049	10	30	23	14	46	28	100	150	375	225	205	42 ^{8/16}	
-------------	----	----	----	----	----	----	-----	-----	-----	-----	-----	--------------------	--

64 118.

1/2 Wójciecha do S. Marcina przez tygodni 29 Pań
szczyzny

Paniszczany cieży po dniach w każdym tygodniu od S. Marcina zaś do S. Wawiecha przez 20 tygodnie, a każdym tygodniu po półtora dnia, zatem rocznie razem 92½ dni; dać przez tego żyta osypowego gary siedmiu i pół, pszenicy gary piętnaście, owsa gary trzydziści — a zrobić kaptona iednego, półtory kury iay pięci — ptaci czynszku groszy dwa i pół, i przędzie z przędziwa pańskiego na młot, wido arzenowe młotów 3, w każdym po pasem 16, a w pasmie po nici 30 —

2^o Każdy półgrontowy poddany posiadaczny zwany, robi podobnie od S. Wawiecha do S. Marcina co tydzień po dniach cięższych półtora, a od S. Marcina do S. Wawiecha po dniach. Onym, zatem rocznie dni 66½ — dać kaptona iednego, półtory kury, iay dwie i pół, ptaci czynszku groszy trzy i pół, i przędzie z pańskiego przędziwa, jak powyższe młotów półtora —

3^o Zagrodnicy powinni czynsze, o które się ugodzą o S. Marcinie optacai —

4^o Komornicy do letnich 12^{tych} piaszych dni, Najwyższem Patentem obligowani, do danin grontowych i przędzenia młotów nie należą —

5^o Wszysey poddani ptacz czynszku od Wotów, krow, fatownika i swin, Rogos, czynna i Gostynne zwany, tak że każdy poddany ptaci od każdego Wotu przez siebie posiadane po groszy 15, od krowy po 15 gr., od każdej sztuki fatownika po groszy 7½, a od każdej sztuki nierogaczny nad rok majęcy po groszy 10 —

6^o Posiadacai pszeroty obligowani dać Dziesięty pić z swych pasiek na Dziesięciu Dworowi, od zbywających zaś, lub Dziesięciu pić niedochodzących pszerot po 6 groszy oczkowego ptacz —

7^o Każdy poddany, który kota robi, powinien od zacięcia kót pary na sprzedaż w parni dworskiej wyrobionych do dworu po 12^{tych} polskim iednym ptacie — A zaś na potrzeb swoich wyrobi może kót 4 na rok, jeżeli z rewizji dworskiej, takowych potrzebować będzie —

8^o Do wart nocnych i szurwarków do drog, stosownie do najwyższych przepisów Gromada obligowana —

9^o Wajtowi podług tychże rozporządzeń dwor, corocznie 12 dni paniszczany opuścić obligowany —

Inwentary ten na Gromie w przytomności Naszey, y stosownie do wtaswego naszey zeznania opisany przedpisujemy — — —

Communitas subscriptionem Inwentarij huius quavis singular
dationes et presentationes agnovit simpliciter recedat.

Jako przytomny Reprezentant domini kalny podpisuje się.
Antoni Wielebowski.

Opisanie powinności Kolonistów nowo osiadłych.

1^o Każdy Kolonista w moc Kontraktu pod dniem 17^{tych} maja 1789 z Dominium kawentego, winien iść zapłacie Dworowi na początku każdego Roku, to iest 1. Stycznia czynszu rocznego 12^{tych} kenijskich Siedm, i grzywarów dwanaście N. 20. 7. 152.

w Monecie

w Monecie konwencyonalnej, tudzież:

- 2^o Dziesięć Morgów pola Dominikałnego co roku swoim ptugiem i za każdym rokarem officyalisty Ekonomicznego Dworskiego wyorać.
- 3^o Karczki, któryby pasiekę utrzymywali, winien Dworowi pięć dziesiętów na dziesięćcinę w jesieni dać, od abywańszych zaś, lub niedostających na dziesięćcinę potrzeby grzyweń w Monecie konwencyonalnej zapłacić.
- 4^o Wsadyści winni się ciężary Monarchiczne, nie mniej i gromadzkie znosić — Za obowiązki te, i daniny — Dominium podług tegoż kontraktu narzucić.
- 1^o Każdemu kolonście placu na pomieszkanię wraz z słajnią 24 toków wzdłuż, a 12 w szerz — Na stodołę zaś 18 toków wzdłuż, a 12 w szerz, tudzież pola orneje wraz z łąkami Morgów 18, i drzewa na opał, na które wprzód kwit s. trzymaći powinien, i sprzedawać nie może, fur 60. —
- 2^o Ogółem dla wszystkich pastwiska Morgów 30, a dla tego, że pastwisko wyznaczone meim, wypas bydła na gróntach Dworskich bez zezwolenia Dworu onym nie wolny —
- 3^o Gróntu także przedać bez zezwolenia Dworu, i opłaty Dworowi 10/100 od summy kontraktowej nie wolno —

Dodać się to w tym miejscu, że kolonści ci roboćirny, to jest oranie pól po 9 Morgów dopiero od 1^o Jbra 832 wypetniać, czynsze zaś od 1^o Styżnia 833 wypłacać, zacząć powinni —

Christ in uns wongulnsunn Dfultidytaiten mistlig find,
bystülligun wir mit ussunu nignusfürdigun Vutausfiff —

Gregor Bril Ⓞ
Franz Gruner Ⓞ

Gregory Brifm

Josef Mayr

Josef Schwarz Ⓞ
Georg Sulatsch Ⓞ

Als pfundbrändig
fabrikt in Hlatzlu untern
fontigt — Joseph von Bem

Summary

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.